tte, Domino, &c. Si pactum reciprocum sit; pur  
mutui, commodati, &c. claudicat circa mandatum.

NB. Donatio acceptata & donatario etiam do-  
natur ante rem traditam, *discedas*, tamen hanc  
non liberantur sed tenentur.

5 Si donator misso nuncio ad donandum, quam donatio acceptetur, è viuis excedat, expiriū  
acceptandi, & res donationi destinata ad hanc  
donatoris spectat. Ratio, itam vel donatarius in hoc  
casu haberet ius acceptandi, & res donationi deli-  
nata ad hæredes donatoris spectat. Ratio, nam  
Donatarius in hoc casu haberet ius acceptandi  
nationem ex vi pæcti seu donationis, velex vi man-  
dati, primum dici non potest, quia omne pactum  
quirit consensum duorum in idem: ante mortem  
tem donatoris, donatarius nec per se, nec per alium  
consensit aut acceptauit. Per mortem autem extin-  
guitur consensus donantis. C. si gratiose. de rescrip-  
tione in 6. Ergo utriusque consensus in pacti obliga-  
tio concurrere nunquam potuerunt; nec secun-  
dum, quia mandatum extinguitur morte mandan-  
tis, si executioni nondum dari cepit, iuxta l. manda-  
tum. C. mandati.

NB. Specialiter decretum fuisse in promissio-  
bus beneficiorum, dispensationibus & eiusmo  
gratijs, quæ ex debito officio Ecclesiastice potesta  
procedunt, ut ea ex parte concedentis valida & im-  
vocabilia censeantur, licet alter ius & dominium non  
ante acquirat, quam re intellecta consensum pa-  
peat. Vnde etiam collatio ut absenti fiat, non requi-  
rit personam intermedium, secus autem est in pactis  
& contractibus.

6 Et gratia facta à principali, debet executione

mandari etiam post mortem Principalis gratia au-  
tem facienda. V. C. à Commissario non , si res adhuc  
sit.

## C A P. II.

## De Pacto nudo &amp; vestito.

Pactum aliud est nudum, quod in ciuili foro actio-  
nem non parit, licet pariat exceptionem, V. C si  
alicui volenti & acceptanti nude promisisti, mutuo  
te daturum, dicitur nuda conuentio, cuius natura-  
lem, siue in conscientiae foro ortam obligationem,  
ius ciuale quidem non tollit, nec prohibet solutio-  
ne eius rei, de qua conuentum fuit: tamen ad vitan-  
dam multitudinem ciuilium actionum & litium, eius-  
modi simplices conuentiones non confirmat, id est,  
non vult ut iudex ad eartum executionem debitorem  
compellat, nihilominus exceptionis beneficium co-  
ta Actorem ex simplici pacto siue conuentione ob-  
ligatum tribuit.

Exemplum. Titius ex vendito debet tibi 100. au-  
reos solvendos in die S. Georgij, tu autem eidem pro-  
missum mutuo daturum aur. 100. hoc casu perentem  
te coram Iudice 100. aureos debitos. Titius exceptio-  
ne promissi mutui repellere potest, idque ob rema-  
nentem obligationem naturalem, quae iure ciuili non  
planie extincta est, sed aliquos effectus retinet. V. C.  
Tribuens ius excipiendi, & compensatione vtendi.